**et. ff. de verb. sig. edere diem.**  
**k** **N**on est. p. oblybet quia fieri. quod tamen factu tenet. ff. v. dist. de iudicis. ff. de interdictis et relega. relegatorum §. ad tempus.

**l** **S**ententia. de finium: sed interlocutoria sic: vt j. xvij. q. ij. si do suadente. et et de ap. pterea. q. que est huc legi. §. iia. in §. Statim. In aliis p. scripturibus non nisi a tempore condicione existens currit p. scriptio. ff. quada ac. de pecu. est an nalis. l. j. §. annus. et C. de p. scri. xxx. an. cum nonnulli. §. illud. sed obij. dicitur. hie sententia non p. nnet in se absolutione vel condemnatione: ergo nulla est: vt. C. de sen. 2. interlo. p. f. eo. ergo nec ad ea appellari e. necesse: vt. §. ea. §. de finium. ver. est autem quando. ff. licet mo nulla sit. speratur tamen 2. tunc ut q. sit valli nra. in in condicione illius obligati. nonibus p. res est. §. de bitum. ff. de verb. sig. edere. §. diem. In si. de ne app. vrb. obli. §. ex. retem. ditionali. vnde is appellatio non inueniat quid extinuat. tamen co. ditione existente re appellatio fingit extitisse. ff. de so. sub co. exign ditione debitor. et cur pro effectu sentencie nulla retro trahit qñq. ad iur. infra. f. iij. n. §. no. p. r. et in electionibus p. sententibus: vt et

**quod aut in sententis receptum est. vt vel altera die vel tertio puocetur: hoc etia in ceteris obseruandum est ex quibus sententia quidem non puofertur: appellari tamen oportet et potest: vt cum quis ad tutelam vel ad alta ciuilia munera nominatur. 2. eius excusatio non admittitur.**

**D**ies aut istis in quibus appellandum est. ad aliquid esse vrbes oratio diu. Marc. voluit: si forte eius a quo puocatur. copia non fuerit ut libelli dentur. At enim: si dies seruabitur quo primo facultas aduendi erit. Quare si forte post sententiam statim dictam copiam sui non fecerit is qui pronunciat. vt fieri assoler: dicendum est nihil nocere appellatori. Nam vbi primum copiam eius habuerit. poterit puocare. Ergo si statim se subtraxerit similitur subuentendum est.

**Q**uid ergo si conditio hore effecti vrbis recipere: si forte sententia dicta sit iam su-

de appel. cōstituitis. 2. ca. rep. d. h. b. l. i. b. de offic. delega. super eo. 2. est hic argu. q. a tempore electionis vsq. ad decem dies potest appellari.

**o** **E**xcusatio. No. q. quinquaginta dies dant ad excusandum se illi q. vocat ad mun. ciuitatis: sit ad mun. tutelae. sed si excusatio non fuerit admissa. tunc poterit appellare: vt in si. de excu. tuto. §. qui aut. ff. qñ ap. l. i. §. si quis tutor. C. de excu. tuto. l. quinquaginta. nec tenet tunc appellare cū noitur tutor. sed tunc cū excusatio eius non admittitur: vt ibidem dicitur. Sed cū alio eligatur ad aliquā dignitatē. statim tenet appellare an-

de appel. cōstituitis. 2. ca. rep. d. h. b. l. i. b. de offic. delega. super eo. 2. est hic argu. q. a tempore electionis vsq. ad decem dies potest appellari.

**o** **E**xcusatio. No. q. quinquaginta dies dant ad excusandum se illi q. vocat ad mun. ciuitatis: sit ad mun. tutelae. sed si excusatio non fuerit admissa. tunc poterit appellare: vt in si. de excu. tuto. §. qui aut. ff. qñ ap. l. i. §. si quis tutor. C. de excu. tuto. l. quinquaginta. nec tenet tunc appellare cū noitur tutor. sed tunc cū excusatio eius non admittitur: vt ibidem dicitur. Sed cū alio eligatur ad aliquā dignitatē. statim tenet appellare an-

deus se exercet. ff. qñ ap. lit. i. §. si quis tutor. nisi elga-  
tur vt sit defensor ciuitatis. ibi non habet loci appella-  
tionem vt in aut. de defen. ciui. §. item illud. col. iij.  
Iudex a. **¶** Si p̄p̄tatis nota. et iudex q̄ iudice v̄s ad iudice  
quā dō totus bico quo pe-  
rā expe. causa debetur. ce-  
tare dir arbitrio solent  
debet. no. in fi. de ver.  
hoc ē obli. §. ij. de dict  
verū in lex. Ad iudice iudi-  
candi: eos vel p̄p̄tate. ma-  
si iudice. et meritis: vt i-  
cipit. aut. de iudi. §. fe-  
colle. debent. col. vj. et q̄  
ḡit. ante calēdas pro-  
of. deie. nisi. idem est ac  
c. col. si in calendio pro-  
lunt. an. missit. vt. ff. de  
tra. ff. verb. obli. qui an-  
te. vt. te. Arg. cōtra. ff.  
no. p̄t. de origi. tur. l. i. §.  
ca. de et magis. ratiō.  
dolo. c. vbi dicit q̄ incon-  
pau. grum est q̄ iudice  
si. ff. eos vel p̄p̄tate. p̄s-  
cip. ap. de iudi. §. de. p̄s-  
si. ff. de iudi. de. p̄s-  
b. g. o. **¶** An impu-  
tur. p̄p̄tate. hoc  
app. verb. dicit qui-  
culat. dā q̄ nō possit ap-  
p̄tate. p̄s-  
co. ob. ab. p̄tate.  
si. ff. no. si re. ff. subtra-  
fraudu. hāc te iudex. siue nō. et est arg. p̄. extra. co. cum sit ro-  
leuer. mana. Sed contra extra. co. suggestum. extra. de alle.  
hoc. ipe. iudi. mutan. cap. j. c. quomodo et quando iudex. ab. eo.  
no. i. p̄. c. de iudi. l. i. aut.  
di. cap. c. **¶** Appellatur. Id est appellare voluit.  
ingge. d. **¶** Libellos daret. ipe iudex. i. dimissio. vt. intellige  
no. de libellis appellandis q̄ appellas vult dare iudic.  
c. e. **¶** Sum. factio enim sicut voce q̄ appellat: vt extra  
tra. l. i. de ap. dilecti.  
i. **¶** Palam. **¶** Casus. Illa causa dicit p̄p̄tate alio. cu-  
tus dāni vel emolumentū principaliter ad eum spe-  
ctat. Sed si sententia cōtra absentē lata sit: non currit ei  
no. ff. de rep̄. nisi a rēpote scire. nisi per p̄curatorē fuisset de-  
app. sentis. q̄ tunc difficile audiretur.  
no. f. **¶** Palam est eam. potest esse dāni pertinere ad  
ad. tōs aliquē. et fieri nō suo nomine. xij. q. ij. §. q̄ manumittit.  
c. et. xij. q. i. super p̄s. denta.  
ita dicit. q̄ **¶** Sicut. Simile extra de appel. sup. eo. ver. ff. c. quo  
leg. ff. modo et quando iudex. ab. eo.  
ex. d. h. **¶** Difficile. In non. nam alibi ponitur hec dicitio diffi-  
cile p̄. v. x. vij. dist. quantūlibet.  
i. **¶** Audiat. Nota q̄ cū aliq̄ est ab. sē. post lit. cōte.  
fā. aut ab. ex. iusta cā aut ex iniusta. et iusta tripli-  
dicit. p̄t. ab. sē. q̄ aut ab. sē. ex cā necessaria et p̄b. ab. sē. aut  
grā. ab. sē. cā necessaria sū. aut ex p̄b. ab. sē. sū. ab. sē. ex cā  
cō. p̄. necessaria et p̄b. ab. sē. vt ex cā reip̄. tūc si est legit. de-  
h. est. sentis. vel iustis ad appellādū: vt. ff. de in. integ. resti.  
§. v. i. l. v. si nō nullo modo est defensio. vel fuit min⁹ legit.  
p̄. q̄. me. ad totā causam restituit: vt. c. ex. qui. cau. ma. l. j.

C. de. p̄. qui. Si abest ex causa p̄b. ab. sē. vt ex cau-  
sa peregrinationis vel studior. tunc si est legitime de-  
fensio. ad nihilum restituitur: et ita loquitur de. i. ff. ff.  
ex. quib⁹. cau. ma. l. nec. Si autē nō est legitime defen-  
sus. tunc si constituit p̄curatorem vel potuit constituere.  
ad nihilum restituitur. nisi ille p̄curator quē reit-  
grat. mortuus sit.  
vel forte soluendo  
nō sit. vt. ff. ex. qui.  
cau. ma. fed. et ff. §.  
j. decre. tamen dicit  
indistincte re-  
tractanduz quod  
factum est si p̄b. ab.  
iusta causa ab-  
sentie: vt extra de  
fen. et re. iudi. cum  
berthold⁹. nec dis-  
tinguitur an po-  
tuerit constituere  
p̄curatorē. an nō:  
vel an abfuerit ex  
p̄b. ab. sē. causa. an  
non. et est argu. ad  
hoc. c. quomodo.  
q̄ iudex. l. ab. eo.  
ibi enim videt q̄  
non sit opus restitu-  
tione. sed q̄ de  
ture communi pos-  
sit appellare si ab-  
est ex causa neces-  
saria sū: vt cum  
quis sit depota-  
tus propter suum  
delictū. tunc si po-  
tuit constituere p̄curatorem. non subuenitur ei: vt. ff.  
de mino. papinianus ait. sed si abest ex iniusta causa:  
numq̄ audit appellans: nec subuenit ei. quia p̄curator  
non audit appellans: vt. xij. q. ij. de illicita. r. j. ea. §.  
sunt quoz. nisi venia: iudice ad huc sedente. p̄ tribu-  
ta. vt. ff. de in. integ. resti. diuis. sed si est ab. sē. ante iu-  
tem contestatam. tūc vel excommunicatur. vel sit mis-  
sio in pos. vt distinguit extra vt. lit. non contesta. tūc. et  
ca. quoniam frequenter.  
**¶** Si quem in iustulam. **¶** Casus. Si p̄sēs iustit. ali-  
quem depotandum. et rescriptis imperator. et impe-  
rator rescriptis vt ipse depoteretur. queritur quando  
appellandum sit: Et certe dicitur q̄ vtruz tempore  
appellandum est: scilicet cum p̄sēs p̄cepit eum res-  
cripti inter condemnatos: et cum rescriptis imperatorū.  
nec appellat aduersus p̄ncipem. sed aduersus calli-  
ditatem iudicis: quia forte eum mendacijs apud p̄nci-  
pem onerant. Sed si cum imperatorū scriberetur.  
obfusum fuit exemplum literarum litiganti: si tunc  
non appellatur. consensisse videtur. nec postea audi-  
tur appellans.  
**¶** Depotandum. p̄sēs em depotare nō potest: Metro  
vt. ff. de leg. l. ij. §. depotatus. Sed relegare potest. polita-  
ff. de in. i. sup. resti. l. i. quoz. §. cum qui. r. §. seq. et. ff. nys. de  
de in. i. r. et leg. l. relegatorum.  
**¶** Annotauerit. Id est indicauerit. Arg. q̄ metro. min⁹  
politano potest cognoscere de causa criminali ep̄i: et p̄i co-  
ralem ferre sententiam. iudico re esse depotendum: si  
cur hie p̄sēs iudicat depotandum. re pot.

Alia  
si ad  
in iust  
lam.

Appel- a latio a graua mine iuste appel- lar.

¶ Hec est ultima lex istius tituli. Imperator. Causando ipsam vel referendo. p. et tunc litigatoribus edi debet consultatio: yr. C. de rela. l.ij. extra de appel. la. in final.

¶ Qui tunc. hie manifeste videtur qd si qd non appellat a suspecto iudice cum recipit literas iudicis: vel si quis non prefatur causa suspitionis vel appellatio nis. qd postea non possit appellare vel recusare: vt argu. extra de senten. et re iudi. qd ad consultationem. et extra de offi. deleg. gratum. sed contra penus inducitur a iudice p. istum recusare etia alle gata causa abente sic coram eo: vt est in l. de lite non contesta. accedens. in mo. et post prefata cautionem standi iuri p. appellare: vt extra de eo qui mit. in posse. cum venisset. et l. ij. q. ij. §. offeratur. et non videtur cōsensisse in iudicem qui postulat sibi edi genus actione. ff. de iudi. nō videt. et post receptas literas iudicis quas remittit pape. postum iudicē recusare: vt extra de offi. deleg. cum oim. ij. itē arg. et de resti. spo. et cōquestione. Dic qd semper potest a grauamine appellari: vt extra de appel. vt debitus.

¶ On solent. hie est quinta pars. q. in qua ponit lex casus duos. Jo. de fan.

¶ Causa potest appellare ad que negocium pertinet. vel verus est pcurator. vel negociorū gestor. Sicut mater. p. filio p. appellare nec tunc intercedere videt. licet ab initio eū defendere nō possit.

¶ Interest. Sic extra de of. deleg. super eo. ff. de in of. resti. si suspecta. immo etia si nō interest. dūmodo qd lectas timeat pcurator fieri. yr. ff. e. a sententia. in pn. et extra de sen. et re iudi. cum super.

¶ Dor. i. intra decē dies: qd ratū debeo habere qd meo note factū est. qd adhuc agere possim: yr. ff. de ra. ha. l. penul. Vel dicit mor. i. modico tēporis spatio: qd magis intellectu qd locutione exprimi potest: yr. ff. de solu. ratū. ff. rem ra. ha. quo enim.

¶ Ratum. Sed nōne si aliquis appellat pro alie-

prouocetur cū imperator insulā ei assignauerit: cōprobata em sententia pñdis vel pteoris. tunc solet princeps insulam assignare. Rursus illud verendū est. si mendacijs apud principē onerant eū que deportandū laborat. intercludi ei viā prouocandi. Quid igit est: Recte dicitur humanitate suggerere vt hoc tūlo rēpote nō frustra puocaretur: qd non aduersus principē. sed aduersus iudicis calliditate prouocauit. Illud quoq; videndū est. si cum imperator scriberetur. exemplū literarū litigatorū editū sit. neq; is appellauerit. et postea contra eū rescriptū sit: an appellare a literis pūdem sibi editis possit. Certe non potest: qd qui tūc non appellauit. vera esse que scripta sunt consensisse videt: nec est audiedus si dicat eūdem sacri rescripti se sustinuisse. Item Alpiā? libro. xlii. in titu. de appellationib; recipiendis vel non.

nunciare auxilio velleian: yr. C. quando mulier tu. of. literas. fungi. l. vltima.

¶ Ante rementiam. qd ponit tres casus: in duob; appellatio conceditur. et in tertio prohibetur.

¶ Si questionem. In criminibus tantū sit questio: Quare vt. v. q. v. lli. ff. de questio. l. i. in pn. sed in pecuniarū p. in casu non facile. nisi cum aliter veritas non potest. l. quibus quere. ff. de questio. diuis. vlt. liberi etiam roquent: causatur si facto interfuerint. ff. eo. vlt. §. testes. als non. ff. C. de questio. de cōtentione.

¶ Si contra leges. l. si vult totquere aliquem nulla presamptione pcedere: qd non licet: vt extra de regul. iur. cum in contemplatione.

¶ Et qui. hoc intelligunt omnes cum nunciū mē sit. S; aliud est si per se in pua psona et ante citationem ier arripuit. vt extra de ap. memimim; et ea iuggehum. Sed contra hanc distinctionem est arg. extra de offi. deleg. cum causa. vbi differtur causa ppter misionē nunci; et est hodie expellum in decre. de appel. ad hoc. si non obstat eo. riu. vt debet; hanc. illud em intelligitur quando hoc tantum dicit; et non probat: et ibi dicitur qd primo conuenit qd primo literas dedit. l. dicit. hodie statat decre. vt debitus.

ro. ille cogitur habere ratam appellationē. cum nego. Appellatio eius vultur sit gestum: yr. ff. de neg. gest. p. omni latu. nunc; Arg. extra qd tantum in crimib; appellatur in: p. uito condēnato: yr. ff. de appel. non tantum. Factio

¶ Prouocauerit. pro filio condēnato vel p. p. an. an. re. guineo etiam pot. ar. r. t. hinc appellare alii fiat. qu; vt extra de re. v. p. g. eu. iur. cum in cō. Appellatio. in par. l. i. p. re. deca. mē. de. et p. p. reg. cum simas. in iunco. parte deca. h. C. l. i. Appellatio. quia si ab initio defenderet. oporteret eam fas. tildare et i. aliena. re nemo idoneus est. de not. sine. a. n. datione. ff. de p. cur. qui p. p. i. o. sed hoc est virile officium. C. de p. cur. alienam.

¶ Ad initio. p. m. d. m. t. r. filio nō potest ma. p. filio ter agere. vt ipm agere defendere: qd hoc nō pot. est virile officium. C. de p. cur. aliē nam. potest tamē possulare pro par. tentionibus vltendū ne dectio. ff. de p. cura. feminas. sed aliena negocia potest mulier gerere extra iudicium. ff. de nego. gest. l. l. i. §. j. Si ramē vis. Cante recipere mulieres la ad. intercedentē p. ali oblig. quo. factas eā re. daem

Item Marcellus lib. v. titu. de dimissiois libellis.

¶ Si ramē vis. Cante recipere mulieres la ad. intercedentē p. ali oblig. quo. factas eā re. daem

Post appellacione. ff. Casus. Index a quo appel-  
lantur debet dare literas dimissorias appellanti  
ad eum ad quem appellatur, continentibus qualiter ap-  
pellatur: et si appellas in hanc partem, licet index et no-  
deret, non nocet ei.

**P**ost appellacionem. Si si  
appellacionem non  
recepit, dabit lue-  
ras appellanti, vt  
eas det superior:  
in quibus signifi-  
bit ei quare appel-  
lacionem non rece-  
pit: vt ff. de ap. re-  
ci. vel no. sciendi.  
b. c. p. no. r. r.

**E**t de dimissorias libellis.  
**P**ost appellacione in-  
terposita liter e dande  
sunt ab eo a quo appellatum  
est, ad eum qui de appellacione  
cogniturus est, siue ad punct-  
pem, siue ad quemlibet alium:  
quos literas dimissorias siue  
apostolos appellat. Sclis  
aut literaz talis est, appella-  
se puta lucia nra a inia talis  
iudicis q inter illi r meulsi di-  
cta sit. Sufficit aut petiti in  
tra tpe dimissorias instater  
et septus: et si no accipiat, id-  
ipsum preses. na instantia pe-  
tentis dimissorias constitutio-  
nes desiderat. Equu est igif  
si per eu scit qd qui debeat da-  
re literas, quo minus det: ne  
hoc accipienti noceat.

**C**onstante. ff. c. dicitur.  
d. q. per eum ste-  
tit. Ergo si per ip-  
sum stat hoc et no-  
cedit vt iudex sus-  
cipit ipsum non  
audiat sine ap. hoc  
autē hodie in  
pauca locis serua-  
tur: tamen immo-  
ten. quartus hoc  
idem statuit.  
**A**ppellatio  
ne. plani est ihe  
casus, nec eget ex-  
positione.

**I**nterposita. Ita q teneat.  
g. Medio. dum tamen sit recipienda.  
h. nihil nisi cu appellat ab executione: siue sit  
mobilis res, siue imobilis fructu sequitur. c. quous  
ap. no. rec. ab executoro. Itz in alio casu cu dilapidat  
fructus, ff. de impatores. et de seqtra. poi. c. vl. r cu ap-  
pellans est in notorio crimine. et. c. uz sit romana. vel  
cu in malis eccle. ff. de s. iust. etia. Itz si heres punitus  
de legato vel fideicomiso pntado appellat, tunc debe-  
retur appellacione: cauebit tamen de eo restituendo. ff.  
vt legator. vel fideic. note caueat. l. postis. g. i. ita etia  
est in supplicacione. c. de peccib. ipera. offe. aut. q sup-  
plicatio. Item pot nouas pbatones inducere post pu-  
blicatione testiu quas pri no poterat habere. c. de te-  
po. ap. p hanc. et de si. instr. cu Joanes. Item de reo sit  
actor: tunc et p. bare vice: appellacione esse insti: vt et  
de ap. cu in eccia. Cu ergo appellacioni quis non dese-  
rarat, piz q differa a denuncacione noui operis: at post  
illam, siue ipa sit iusta siue iniusta, nihil est innouan-

dum: vt extra de no. ope. nam. ca. cum ex inuncto. Ita-  
der ergo a quo appellat, si no recipit superioris ma-  
dit opinionem suam r causam quare no recipit appela-  
lacionem: vt. ff. de appel. reci. scilicet. Jo.  
c. si quis ex pluribus. ff. Casus. Si quis de pluribus

crimibus fuerit  
condenatus: si pro-  
pter grauiora ap-  
pellauerit, non est  
mandada senten-  
tia tunc executio-  
ni, si propter leuio-  
ra est mandada  
executio.  
t. c. si qe. hanc  
legem intelligunt  
quida quando cri-  
mina sunt conera  
vt. ff. de m. etia. ff.  
sed hoc fallum est:  
q non potest quis  
simul accusari de  
crimibus pluri-  
bus descendenti-  
bus ex eodem fa-  
cto. c. de accu. qui  
de crimine. Tera  
est ab vno secus si  
a duobus. ite si ex  
duobus factis: pos-  
set etiam ab vno. i.  
q. viij. libellorum.  
sed intellige quado  
minor pena preui-  
dicat maior. Tel  
dic q si maior pe-  
na scilicet in se mi-  
nozem, vt de pos-  
sio. puacione offi-  
ci: deferatur etiam  
pena in minor. na  
satis est si punit in  
maiori pena: arg.  
ad hoc. xliij. q. v.  
relegentes.

**H**orma apostolorum hec est.  
**E**go N. sancte Bononiensis  
eccle. eps te pbm Boladum  
capellanu sancti apollinaris  
ad apostolica sedem qua ap-  
pellasti, ab obseruatione no-  
stri iudicij his apostolis di-  
mitto. **H**orma no appella-  
tionis ante sententiam hec est.  
**E**go Adelmus scilicet Rhegi-  
ne eccle. minister (s iudign)  
senties me grauati a domino  
Sualterio sancte Hauenatis  
eccle. archiepo. romanā sedē  
appello, et apostolos peto.  
**S**i vero post datā sententiam  
appellare vulerit, hic erit  
modus appellandi. **E**go A.  
scilicet Rhegi. eccle. minist. s iud.  
contra sententia dñi Sualte-  
ri Hauēna. eccle. archiepi  
in iuste in me lata puidie cal-  
das, anno dñi incarnationis

non: vt. ff. de mino. etiam si. s. ex causa. c. de transac. here. et  
si ex fallis. extra de preben. dilectus. extra de rehamē. pro pre  
raynaldus. r capt. raynaldus. sed sententia arbitri no non.  
potest pro parte tenere r pro parte non. ff. de arbitria.  
diem. Quidam habent qualem pro lege. s. sed et si. ite-  
cer contrarium inueniatur extra de arbi. cum tempo-  
re. hoc tamen scias q rerum plar alias non facit plus  
res sententia: licet scias sit quandoq in supplicacione  
bus. ff. de verboz oblig. quod dicitur. et. l. scire. et. ff.  
familie heredis. in hoc iudicio. ff. ad exhib. celsus. s.  
item celsus. Joannes. probabilius potest dici q tot  
sunt sententie, quor sunt articuli expressi: argumen. ff.  
de verbo oblig. l. scire. s.

**S**tantia. Quid si sunt equalia idem credo. Et  
sic piz hic q magis dignū ad se trahit minus dignum.  
fimi. extra de ecclie. ecclie. vel alta. quod in dubio.  
**E**rgo. ff. de app. libelli appellacionum si forma-  
ri debent. **E**rgo N. sancte Bononiē. et. postea dicit q  
huiusmodi libelli fieri debent in scriptis.

Accu-  
sari de  
no pot  
sim de  
pluribus  
crimini-  
bus.

Enia  
pot pro  
pre te-  
net.

Decret. a. C. Melch. dicit. h. q. hic est falsa litera: q. nō sunt tot...

Appellatio. Si autem vni. si plures eodē casu. appellatio libell. appellatio omnium...

Procurator. Syndici. potestates. Syndici vel procuratores. ut hic: et de...

Excommunicatur. Excommunicatur catholici qui omittit causam suam...

Arbitrarius. Arbitrarius dicitur qui nullā prātem habet...

Arbitrarius. Arbitrarius dicitur qui nullā prātem habet...

Arbitrarius. Arbitrarius dicitur qui nullā prātem habet...

Arbitrarius. Arbitrarius dicitur qui nullā prātem habet...

Arbitrarius. Arbitrarius dicitur qui nullā prātem habet...

Et hoc probat per sequens cap. cuius casus planus est: et intelligitur de arbitrio...

Arbitrarius. Arbitrarius dicitur qui nullā prātem habet...

Arbitrarius. Arbitrarius dicitur qui nullā prātem habet...

Arbitrarius. Arbitrarius dicitur qui nullā prātem habet...

Arbitrarius. Arbitrarius dicitur qui nullā prātem habet...

Arbitrarius. Arbitrarius dicitur qui nullā prātem habet...

Arbitrarius. Arbitrarius dicitur qui nullā prātem habet...

Arbitrarius. Arbitrarius dicitur qui nullā prātem habet...

Arbitrarius. Arbitrarius dicitur qui nullā prātem habet...

Arbitrarius. Arbitrarius dicitur qui nullā prātem habet...

Arbitrarius. Arbitrarius dicitur qui nullā prātem habet...

**A**ppellat: hinc alio sit iudex, hinc nō. C. de arb. l. i. et nisi  
 lino dū expūmā q̄ eligatur vt arbit. regebūt eius sententia  
 de gra. vt iudicis. C. de iurid. om. iud. l. i. et appellatur. vt. ff.  
 de iur. qui iur. cog. l. arbitro. 30.

**S**ine. C. de  
 lico. Treo lu  
 diceo erant electi  
 a partib⁹ duo illo  
 rum tertio abente  
 r. gnuclat. et forte  
 te contradicte. di  
 cit q̄ ab illis duo  
 bus appellari po  
 test. Uel pone q̄  
 duo pnuclabant  
 de mādato tertij.  
 et casus est quasi  
 idem.

**L**icet. l. i. et  
 sit remota appella  
 tio: tamē q̄ tertij  
 deest qui pos  
 set alio reuocare  
 p̄ appellari. et  
 de eo qui mitti. in  
 parte de cis. Uel  
 no sit  
 melioge qm̄ vntas  
 tpe per  
 delegatū alde vt  
 rnarat:  
 eos suas. tunc em̄  
 non dī  
 appellat. et de of  
 fice. si  
 deleg. sup  
 que  
 stionum.

**L**acuit. et.  
 et arg. C. de  
 dam clericis conuē  
 rionam ep̄is. In  
 iudicā de causa re  
 uocabant eos. De  
 catur q̄ vicini ep̄i  
 electi a partib⁹ de  
 cōsensu suoz ep̄o  
 rum cognoscāt de  
 causa a quib⁹ non  
 appellat. nisi ad  
 apphicanā ecclia  
 vel p̄mates. si ad  
 concilia trāsmari  
 na appellauerint  
 excoicentur. l. 3. de  
 ar. h. hoc verū  
 est. nisi ad sedem  
 apostolicā appella  
 uerint: vt in fe  
 quenti. s. dicitur.

**C** fuerint. Recusando eos. et intra triduum alios  
 eligendo. l. i. q. i. offeratur.

**U**icini. forte nō erat metropolitan⁹: et ideo. p̄  
 uales ep̄i p̄p̄ient defecū metropolitanū.

**C**ōsensu. maxime. Uel ideo dicit. q̄ sine licētia ep̄i  
 nō pot̄ cleric⁹ remittare foto. et de fo. coep. si diligēt. l. 3.  
 nō q̄: de licētia ep̄i p̄o adire iudicē eccl̄iasticū. vt et de fo. co.  
 q̄ sup. signifi. casti. vel ideo dicit. ex. sententia: q̄ ep̄s delegat. ei  
 p̄t̄ de. causā: nisi ille nō cogit eā re aperire: q̄ par in parē nō h̄  
 potēstāte. vt in p̄p̄. et est. l. v. q. i. i. q. de ep̄s.

**C**ōcilia. Casus. ybi nō appellat ad delegatē. hoc

ideo sit q̄ est suspect⁹. et est. si. s. ea. anterior. in fine.  
 C. 30. aud. q̄. C. dicit. gra. q̄ appellator nō d̄z re  
 mitti ad eū a q̄ appellatur. Et hoc p̄bat sequē. ca.  
 C. 30. ep̄s. C. Casus. Aliq̄ ep̄iscop⁹ d̄nat⁹ fuit ab  
 ep̄is sue prouincie: appellatus fuit ab eis ad Ro  
 manū pontificez.

**I**s autem qui appellauerit:  
 ad eum a quo appellauit re  
 mitti non debet.

**U**nde in Sardicensi conc.  
 C. de eodem.

**S**i q̄ ep̄s accusat⁹ fue  
 rit: et omnes iudicauer  
 rint congregati ep̄i regionis  
 ipsius. et de gradu suo delecte  
 rint eum: si appellauerit cum  
 delectus fuerit. et confugerit  
 ad beatissimū Romanē ecclē  
 siē ep̄iscopū. et voluerit se au  
 diti: si iustum putauerit vt re  
 uocetur⁹ vel renouetur exa  
 men: scribere ep̄is dignetur  
 ep̄s Romanus his qui in fini  
 tima⁹ et p̄p̄inqua⁹ altera pro  
 uincia sunt. vt ipsi diligenter  
 omnia requirant. et iuxta fidē  
 veritatis definiant. U. si is  
 qui rogat causam suam iterū  
 audiri. deprecatione sua mo  
 nuerit ep̄m Romanū vt de la  
 tere suo p̄sbyteros mittat.  
 erit in potestate eius quid ve  
 lit et quid estimet. Et si decre  
 uerit mittendos esse qui pre  
 sentes cum ep̄is iudicent. vt  
 etiam habeat authoritatem  
 persone illius a quo destinati  
 sunt. erit in eius arbitrio. Si  
 nō crediderit sufficere ep̄os  
 comprouinciales vt negocio  
 terminum imponant: faciat  
 quod sapientissimo consilio  
 suo iudicauerit. Arbitrarij  
 rārum sunt qui nullam legit  
 ordinaro iure cognoscāt: ars. s. ca. pri. et sic ordinari⁹  
 et delegat⁹ simul poterāt cognoscere de causa. Quid er  
 go iuris est si isti dissentiant in sentētia: Dic. vi. s. si  
 plures. extra de sen. et re iud. ca. fi.

**A**ppellari. C. Casus. Iste. s. diuiditur in duas par  
 tes. In prima dicit q̄ arbit. ar. q̄ mitti: qui non habet  
 potestātē a quib⁹ nō appellat. et imputet sibi qui talea  
 elegit. Et dō dicit q̄ si sentētia iudicū a quib⁹ appellat  
 fuerit retractata: non obest eia nisi conuincantur inu  
 sūm nullū sententiam inimicitia vel grātia de p̄uana  
 si. et hoc p̄bat per sequens ca.

**A**ppel  
 h. In finitima. la rōis  
 ad ergo remittit cā nō e  
 causa ad eū a quo ad iudi  
 appellatū est. nisi tem a q̄  
 p̄es hoc petant: remitte  
 vt extra de appel. tenda.  
 accepta. et. c. inter. l. i. po.  
 polita. s. ij. nisi ve et d ap  
 lit et de ferri a quo pel. int.  
 appellatur vt re. postea.  
 uocet. nō vt cogno. s. ij. ni  
 feat. vt et s. se. ex. si pars  
 co. p. rnao. et de de appella  
 matri. C. de i. iter. lata pe  
 dictū ecclēsie. l. ite. terer q̄  
 re. et q̄ frustrato: appella  
 tio est appellatio: lāo in =  
 vt extra de ap. cl. struce?  
 in ecclēsia. et cum  
 suis. m̄  
 i. Et p̄p̄inqua.  
 vt nec fit ultra d̄n  
 adiectas: vt extra  
 de recrip. nonnull.  
 li. sic. ij. q. vi. ne  
 minē. extra de off.  
 deleg. p̄uclatū. s.  
 li. vi. e. extra de ap  
 pel. ca. vlt.  
 h. **A**uthorita  
 tem. et sic videt q̄  
 ep̄i vicine. p̄uclate

**A**rbitrarij. hec verba habes. ff. de arbit. dicitur. §. stat. nisi quis sit qd. pferat. ca. §. est aut. quando. De etiā. hec est. vii. pars. q. in qua ponit. r. dicitur. §. de calis. in. x. ca. §. de fan.

**C**ausa. dicitur. dicitur. q. r. iudice puniti debeant. quorum sententia per appellacionem fuit retractata. et statuitur in concilio q. propter hoc puniti non debent. nisi puniti fuerint odio vel gratia vel pecunia sententia protulisse. a. q. Obfir. Nisi quantum ad hoc q. in alijs causis possumus suscipi retractari. extra de app. ad dec. r. cap. p. p. p. b. q. Si conuincit. Arg. q. contra aliquez. ex officio suo aliquid facientem. vii. ps. no. si malum puzumendum nisi conuincatur. r. q. ij. abfir. r. c. si episcopus. re. r. q. ij. lugdunensis. extra de re iudic. i. p. sentia. de sen. r. re iud. sicut. hodie non punitur pro solo iudicio nisi hoc legitur. nisi pro mis constituitur. de illo qui conuincit. vt extra aliquid de pba. quoniam facit ex contra falsam. officio. c. i. Uel in quo. si iudex per sua impudentia iudicauerit male. punitur. quatuor iudici videt equi. ff. de vari. r. extra. cog. l. vlt. male is sed si per impudentia assessoris. sic assessor tantu punitur. ff. de i. q. q. i. §. Sed si iudex per doli vel gratia punitur. per gratia vel odio vel pecunia male iudicauerit. punitur. nisi in veris iuris estimatione. r. etiā infamia sit. c. de p. na. iud. q. ma. iudi. l. ij. r. in fi. §. obli. que ex quasi delict. p. dot. §. nasc. §. j. Si autē iudex no vult iudicare. facit litē sua: hac ma. vt. r. ij. q. ij. dicit dñs. dic vt ibi dixi.

**I**ndex per sua impudentia iudicauerit male. punitur. quatuor iudici videt equi. ff. de vari. r. extra. cog. l. vlt. male is sed si per impudentia assessoris. sic assessor tantu punitur. ff. de i. q. q. i. §. Sed si iudex per doli vel gratia punitur. per gratia vel odio vel pecunia male iudicauerit. punitur. nisi in veris iuris estimatione. r. etiā infamia sit. c. de p. na. iud. q. ma. iudi. l. ij. r. in fi. §. obli. que ex quasi delict. p. dot. §. nasc. §. j. Si autē iudex no vult iudicare. facit litē sua: hac ma. vt. r. ij. q. ij. dicit dñs. dic vt ibi dixi.